
REFERAT AF REGIONALT EUD LÆSEVEJLEDERMØDE, REGION SYD, 3. .NOV. 2011 på Dalum 

Landbrugsskole. 

Tilstede: Anders Harbo og Annette (fra EUD læsevejlederforeningen), Signe Møller (Dalum Landbrugsskole), 

Merete (Hansenberg, Kolding), Ann-Marie Malmos, Helle Sørensen, Inge Hass Norløk, Birgitte Olesen 

(SosuFyn), Ivar Midtiby (AMU) 

Dagsorden: 

1. Hvem står for næste møde 

2. Melder nogen sig til at være fast tovholder? 

3. Er der basis for, at det regionale netværk lever videre (evt. i samarbejde med gymnasielærerne) 

eller kun landsnetværket? 

4. Materialeudveksling og –inspiration.  

Ad 1. Der vil blive gjort et stykke arbejde for at få flere til at deltage i Region Syd-netværket. Ann-Marie vil 

tage kontakt til Tietgenskolen og IBC-Fredericia for at invitere dem til næste møde, som foreslås at have 

følgende tema: LÆSEVEJLEDNING I PRAKSIS -  Kollegavejledning – hvordan gør I? Herunder faser i 

kollegavejledningen og indsatsområder .  Birgitte fik til opgave at kontakte Svendborg Erhvervsskole. Hvis 

det lykkes vil Ann-Marie (assisteret af Birgitte) stå for næste møde. . Ivar fik til opgave at kontakte VUC Fyn. 

Mødet finder sted mandag den 19. marts 2012 kl. 12-16.00 på SosuFyn, Syd  (Dalum, Odense). Der indledes 

med frokost, som deltagerne selv køber i SosuFyns fantastiske kantine.  

Ad 2. Ingen meldte sig som tovholder. Det kan virke som en for stor opgave for læservejledere, som føler 

sig alene eller overbebyrdet. Der kan dog hentes hjælp og støtte hos formanden Anders, som kan opdatere 

maillister o.a. Der er også meget stor inspiration at hente på EMU’en. 

Ad 3. Flere deltagere var bekymrede for at skulle undvære Region Syd-netværket. 

Alle medlemmer af EUD læsevejlederforeningen er velkomne på alle regionsmøder. Information om 

indhold og datoer kan findes på EMU’en.  

Ad 4.  

Signe præsenterede et spændende støttepapir til studiestøttelærere og laver opgaver til faglærerne i.f. 

Deres ønsker og behov. Signe nævnede også, at hun henter penge i SU-styrelsen til  finansiering af 

mentorer. 

Helle præsenterede en spændende tjekliste til specialvejledere og foreslår at der arbejdes på en lignende 

tjekliste til studiestøttelærere 

Merete fortalte, at hun bruger ”Hverdagslæsning”, et spændende materiale med gode øvelser 

Birgitte præsenterede et papir med 5 eksempler på notatteknik, som bruges til læsevejledning af elever i 

studieteknik. 

Materialerne kan sendes til Anders.                Referent: Birgitte Olesen, læsevejleder Sosufyn Svendborg 


